em dotação orçamentária própria, prevista no orçamento do Poder Legislativo 
Municipal de Araçariguama/SP, na classificação: Cat. Econ.: 3.3.90.39.16. 

https://www.camaraaracariguama.sp.gov.br/

3  DO VALOR ESTIMADO  

3.1  O valor global estimado para contratação será de R$ 56.860,79 

(cinquenta e seis mil oitocentos e sessenta reais e setenta e nove centavos). 

4  PERÍODO PARA ENVIO DA DOCUMENTAÇÃO DE 
HABILITAÇÃO E PROPOSTA DE PREÇOS/COTAÇÃO 

4.1  A presente DISPENSA DE LICITAÇÃO ficará aberta por um 
período de 03 (três) dias úteis, a partir da data da divulgação no site, e os

[...]

A empresa contratada deverá tomar todas as medidas de segurança cabíveis aos 

serviços que executarão não arcando a Câmara Municipal com qualquer ônus em 

caso de acidente. 

8. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

8.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 56.860,79 (cinquenta e seis mil 

oitocentos e sessenta reais e setenta e nove centavos). 

8.2. Abaixo planilha orçamentária de valor estimado: 

Fontes: 

Obra: 

CDHU 08/2025   B.D.I. 

Reforma Camara Municipal de Aracariguama 

SINAPI - 02/2025   18,00% 

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA